ESTADO DE MATO GROSSO

Gâmara Municipal de cáceres
Rua General osorio,

-!sq. c/ coroner José Durce, s/no - cEp: 78200_000Fone: (Gs) 3223-1TOT - Fax:3223-6862'-ôáceres - vt
Site : www.camaracaceres.mt. gov. br

INTERESSADO: Lacerda do Aki - PRTB

ASSUNTO: Projeto de Lei na g0 de 06 de agosto de z}z-t,,,Denomina nome de
rua sem nome' ,localizada no Bairro Jardim Celeste, entre a Rua Generoso
Marques Leite e a Avenida Brasil em nosso Município e d,á outras
providências."

PROTOCOLO No: 2.988 l}02t.
DATA DA ENTRADA: 061081202I.

toruRNo/TUnNo úNlco:trE'o""'
Na Sessito de:

N-r t

lÃj Constituiçâo, Justiça, Trabalho e Redação

Lj Economia, Finanças e planejamento

L_J Saúde, Higiene e promoção Social

Educação, Desporlos, Cultura e Turismo

Transportes, Urbanismo, Serviços e Obras públicas

L_l Indústria, Comércio, Agropecuária e Meio Ambiente

l_-l Fiscalização e Controle

l_l Especiat

tr Mista

cowrrssÕes

I."EITURA NA SESSÃO

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA Mr.JNtclPAL DE cÁcERES

Autor: Ver. Lacerda do AKI ParÍido: PRTB

LEt No. ? 0 DE O 6' d.tJ anf-ís DE 2021.

"Denomina nome de rua
sem nome localizada no
bairro Jardim Celesúe,
entre a rua Generoso
Marques l-eite e a Av.
Brasil em nosso município
e dá outras Providências".

Faço saber, em cumprimento ao aftigo 74, inciso Vll, da Lei Orgânica
Municipal, que o povo de Cáceres representado na Câmara Municipal, aprovou e eu,
Prefeita Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10 Denomina nome de rua sem nome localizada no bairro Jardim CelesÍe, entre a
rua Generoso Marques Leife e a Av. Brasil nesta cidade, conforme mapa em anexo.

Art. 2" Esta Lei entra em vigor na data da sua promulgação.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-t707 site: https://wwu/.caceres.mt.les.br/ Pag. t

PROTOCOLO

r.*A6' t ü8 /§,011

,,'.0c1 I 56
sorrr.r: Jti 88

orr.,l{roru çi^,*

x Pro.jeto De Lei

N" 8O tJDZl

APROVADO
Projeto De Decreto
Legislativo

Presidente da CâúaraProleto De Resolução

Requerimento
Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CârnaraEmenda

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNTcIPAL DE cÁcERES

Justificativa:

O art. 24, inciso XlV, da Lei Orgânica do Município de Cáceres, prevê que
compete à Câmara Municipal, com sanção do Prefeito, dispor sobre fodas as
matérias atribuídas explicita ou implicitamente ao Município pelas Constituições
Federal e Estadual, legislar sobre o zoneamento urbano, bem como sobre a
denominação de vias, logradouros e prédios públicos municipais.

O proposito e homenagear o honrado e saudoso Sr. Benedito LUL Passos,
sendo este uma pessoa íntegra, honesta e querido por todos, que tiveram a

satisfação de conhecê-lo com sua alegria peculiar. A referida rua não possui
denominação, e a homenagem é justa, vez que o homenageado contribuiu
sobremaneira para o desenvolvimento do nosso município, conforme o historico
anexo.

Tendo em vista fodos esfes fatos, peço aos nobres pares pela
aprovação do Projeto de Lei em questão.

Sa/a das Sessões, 09 de Agosto de 2021.

Assinado de forma
digital por LINSIOD

LINSIOD

LACERDA LACERDA

P A s s o s :87 37 e7 3::::' ;Z'r1' ;{;Z1
e 1

09:37:31 -04'00'
Ver. Lacerda do AKI - PRTB

59191

Rua coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, cáceres/MT - cEp: 7g.210-056
Fone: (65) 3223-L707 site: h-*ps://www.caceres.mt,lgH.brl pag. 2

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂmam MUNIcTPAU oe cÁcERES

HtsToRtco

Benedito Luiz Passos, chegou em Cáceres no ano de 1974,
para trabalhar de eletricista na empresa Sarita concessionaria, após 2 anos
abriu seu próprio negócio na rua da tapagem quase esquina com a Av. Sefe
de setembro, mecânica do l-uiz atendimento aos caminhões permanecendo
por mais de 20 anos atendendo ao publico ali, ai mais recente abriu na av.
São Luiz o Hotel e restaurante AKl, incluindo a mecânica do AKl, formando
o Erupo Aki, com mecânica, hotel, restaurante e guincho. Seu Luiz do AKl,
como ficou conhecido contribui muito para a cidade de Cáceres contribuindo
muito para nossa cidade, sendo pai de 4 filhos, sendo um deles o vereador
(Lacerda do AKI) Linsiod Lacerda Passos, outro fÍlho é o pastor Jaciel
Lacerda Passos e também Anderson l-acerda Passos e a filha Teile Asstus
Lacerda Passos . Casado com dona Eunice Vani Lacerda Passos"

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210-056
Fone: (65) 3223-t707 site: https://www.caceres'mt.lee.brl Pag' 3

'lx, .

: ,i!$, .
,I ,lii tl i: " ' ,r 4;

";{t.
.,, ,;,

";i..'
;

,,,.., I;,;.;,;11 ' :, ', 1:t''il.§Ue$e,,,,:;r'.-].;r .., ' ti :,.':r 3:)l::l:/r::!,.1-.,;l r: '- . ". r; r
fr;.§FtÁ*'?'l

-, .,"!1.r,
,, I i-..-r :..' i., . :. .. 'iY- ..i.

. ',. .,.:.l.1i,Li::.,.:i'i.'',': , ,,: '.:ü. ;:,.,,' .;
'(rriff,H;-.;;,

' . , ,,,,:..',
:,.::::: ,;' ', 'l i:l1il t,l. 'i;.., , . , r' i'lt"' "

1, -i

{},s,
'rít

,+(,

ír..'1 .

ü1.

J*

$

ff,l

'",3.i

** :.

â',:x

'?t

;
I-3

',J,

J

i

'.1

1
1

1

1

I

i
J

,l

ti:

i

I

I'rl

i

lr!

I

'I
I

l
]..
t,

i

I

I

1

1'.1 ...

t,lr

,!

1i,

I

:,1

,1
,,

1

i:1.:t',
I
:

,1

t:

.:

t

!
1

,

1

,:.:.

WhatsApp

,ffr' Lacerda
1[ r r" cnt(lnr ,:s l .i -irt P** x*

s
':..

https://web.whatsapp.com 1t1

06t08t2021

,.,t:&'
- ff{" *s

tL t 1,r
tl"

WhatsApp

Lacerda

onterll iis l3:;!§ ü*à +

https://we b.whatsapp.com 1t1

x